

Barne og likestillingsdepartementet
Samlivs- og likestillingsavdelingen
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse i forbindelse med lovfesting av krisesentertilbudet.

Lillehammer Kommune er vertskommune for Gudbrandsdal Krise og Incestsenter. Gudbrandsdal Krise og Incestsenter er et IKS og har 11 eierkommuner. Gudbrandsdal Krise og Incestsenter er tilsluttet Norsk organisasjon for krisesentre.

Lillehammer kommune har samme prinsipielle standpunkt som KS om at lovfestingen av tilbudet til voldsutsatte er et unødvendig inngrep i det lokale selvstyret. Det er ikke i tråd med målsettingen om å redusere statlig styring av kommunesektoren, og det er med på å begrense kommunens muligheter til å se tjenester i sammenheng.

Lillehammer kommune er derfor uenig i forslaget om en lovfesting av tilbudet.

Departementet understreker at det er ansvaret for et nærmere definert tilbud som legges på kommunen samtidig som man ikke har krav til spesielle løsninger. Friheten til å organisere, drifte og lokalisere krisesentertilbudet er opp til lokale løsninger. Denne frihet vil imidlertid bli begrenset ut fra konsekvensene av lovfestet kommunal plikt.

Lovutkastet tilsier at det innføres en kommunal plikt til å drifte krisesentre med krav fastsatt i lov og forskrifter. Noe som innebærer krav om internkontroll og at det føres statlig tilsyn.

Dette vil være forskjell fra dagens drift samtidig som det vil medføre økte arbeidsoppgaver og dermed mer ressursbruk for kommunen. Forslaget vil innebære at dagens tilbud må oppgraderes vesentlig for å tilfredsstillende lovkravene.

De økonomiske konsekvensene er i liten grad vurdert.

Merkostnadene vil være knyttet til:

- Tilpasning av lokaler, drift og formkrav til lov og forskrifter.
- Daglig drift
- Oppfølging av internkontroll og tilsyn

Lillehammer kommune kan ikke ut fra hørings forslaget se at det fra departementet sin side er tatt høyde for fullt ut å kompensere for kommunenes merutgifter.

OPPFØLGINGSENHETEN

Hvis lovforslaget vedtas er Lillehammer kommune enig i at prinsippet om rammefinansiering skal følges.

Lillehammer kommune vil på generelt grunnlag knytte følgende kommentar til dette:

- Til tross for at man for 2009 ønsker å legge seg på et nytt inntektsgarantitilskudd som erstatter dagens ordning vil kommunens kostnader øke . Dette vil spesielt være tydelig i fasen hvor kommunene innretter virksomheten etter den nye lov- og forskriftene men vil også gjøre seg gjeldende ved fremtidig drift. Det vil være et misforhold mellom konsekvensene av lovpålagte oppgaver og rammetilskuddets størrelse. Lillehammer kommune ser i hørings forslaget at det er tatt lite høyde for dette. En overgangsordning må kunne være å videreføre dagens statlige finansiering i innføringsperioden for dermed å få et realistisk forhold til tilskuddets størrelse. Finansieringen bør i denne perioden gå fra 80/20 % modell till 100 % statlig bidrag. En effekt av dette vil kunne være en raskere tilnærming til og gjennomføring av tilpasning til lov- og forskrifter.

Lillehammer kommune ønsker som vertskommune på spesielt grunnlag kommentere til forslaget:

- Vertskommunen har i utgangspunktet noen utfordringer knyttet til drift av kresentre i dag. Disse vil bli forsterket med innføring av lov- og forskrift. Dette medfører økt ressursbruk og større utgifter. Finansieringen av sentrene tar i liten grad høyde for dette. Hørings forslaget har i liten grad tatt for seg de økte oppgavene innføring av lov- og forskrift vil ha for vertskommunene.
- Sosiallovgivningen har klare regler knyttet til oppholdskommunens plikter til personer som bor eller oppholder seg midlertidig i kommunen. De skal gis helhetlig hjelp og oppfølging. Kostnadene ved dette pålegges oppholdskommunen. Lovgivningen skiller her imidlertid på institusjonenes status. Lovutkastet tar ikke høyde for i større grad og ansvarliggjøre bostedskommune.
- Opphold over lengre tid på kresentre medfører ofte ønske om å etablere seg i vertskommunen. Utgifter til etablering og livsopphold faller ofte på vertskommune. Institusjons satus for kresentrene er her viktig i forhold til å forplikte opprinnelig bostedskommune.

Det tas forbehold om politisk godkjenning av dette høringsnotat.

Med hilsen

Bjørn Kristiansen
Rådgiver, Strategi og utvikling
Lillehammer kommune

